



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-11.985.172/0001-88-55-001-000.000.599-120.085.501-0	599	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	599	07/02/2020 20:08:54-03:00	07/02/2020 20:08:54-03:00	4.000,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
11.985.172/0001-88	R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME	86652307	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
12.346.616/0001-06	A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	0.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		Cx43in+IOUZHXPqBNemqIAktRKE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200020392861	07/02/2020 às 20:09:21-03:00	07/02/2020 às 20:10:31



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-11.985.172/0001-88-55-001-000.000.600-120.240.594-5	600	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	600	07/02/2020 20:24:05-03:00	07/02/2020 20:24:05-03:00	2.700,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
11.985.172/0001-88	R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME	86652307	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
12.346.616/0001-06	A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	0.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		srls+5t8gYfMdrheOpEbgsYpfbk=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200020398108	07/02/2020 às 20:24:08-03:00	07/02/2020 às 20:25:19



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-05.933.994/0001-12-55-001-000.001.697-180.874.728-4	1697	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1697	13/02/2020 00:00:00-02:00	13/02/2020 00:00:00-02:00	2.038,20

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.933.994/0001-12	I DE SOUZA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	77626174	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
12.346.616/0001-06	A.P.M .E.M GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA AO CONSUMIDOR FINAL	1 - Saída		QQdjIhJw9i+nvyKcMthYL3PQeLU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200023354698	13/02/2020 às 15:19:11-03:00	13/02/2020 às 15:20:22

62



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2011-11.985.172/0001-88-55-001-000.000.627-100.464.174-2	627	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	627	24/11/2020 00:46:41-02:00	24/11/2020 00:46:41-02:00	4.374,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
11.985.172/0001-88	R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME	86652307	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
12.346.616/0001-06	A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	



Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	0.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		FVuUV/3+9RcxPhwxlJjaLtZPmdl=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200170705375	24/11/2020 às 00:47:16-03:00	24/11/2020 às 00:48:29

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.599 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME  Rua GRAJAU, 305 Casal 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.599 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3320 0211 9851 7200 0188 5500 1000 0005 9912 0085 5010 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200020392861 - 07/02/2020 20:09:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		12.346.616/0001-06	07/02/2020
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
Rua Quatorze de Julho, S/N		Austin	26086-425
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguaçu	(00) 0000-0000	RJ	
FATURA			HORA DE SAÍDA
			20:08:54

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	4.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0 - Rem.				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	


DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
115	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	85393100	0 400	5102	UNID.	150,000	9,500	1.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	FITA CREP	59061000	0 400	5102	ROLO	10,000	12,000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	LAMPADA ELETRONICA 45W	85393100	0 400	5102	UNID.	20,000	48,000	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	REPARO PARA DESCARGA	39174090	0 400	5102	UNID.	1,000	121,000	121,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	GALAO DE VERNIZ 3.600	32091010	0 400	5102	UNID.	4,000	103,000	412,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171	FITA ISOLANTE SCOTCH 3M GRANDE	96081000	0 400	5102	UNID.	4,000	25,500	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	LAMPADA ELETRONICA 20W	85393100	0 400	5102	UNID.	30,000	14,000	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	CARTUCHO BROTHER 5652	84439933	0 400	5102	UNID.	4,000	110,000	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO G ERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.600 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME Rua GRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 24030650	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.000.600 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200020398108 - 07/02/2020 20:24:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		12.346.616/0001-06	07/02/2020
ENDEREÇO Rua Quatorze de Julho, S/N	BAIRRO/DISTRITO Austin	CEP 26086-425	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/02/2020
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX (00) 0000-0000	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 20:24:05

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Rem.				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
12	PLAFONIER	85366990	0 400	5102	UNID.	20,000	5,500	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	FIO CABINHO 2/5 COM 100M	85442000	0 400	5102	ROLO	1,000	190,000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	REATOR 2X40	85041000	0 400	5102	UNID.	25,000	46,000	1.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	ENVELOPE PARDO	48171000	0 400	5102	UNID.	200,000	1,000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	PAPEL 40KG	48025793	0 400	5102	UNID.	200,000	1,500	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	RECARGA PARA PILOTO COM 500ML	96082000	0 400	5102	UNID.	2,000	89,000	178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	PILOTO PARA QUADRO BRANCO	96082000	0 400	5102	UNID.	48,000	7,500	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
293	CANETA COMPACTOR U/7	96081000	0 400	5102	CX.	4,000	53,000	212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	

Compre com origem

E. M. Gov. Leonel M. Brizola
Leuz do Amaral Lima
Diretor Geral
Matr. 1168334-5 SEMED/CNI

11.985.172/0001-88

R. ABRIL BAZAR E
PAFELARIA LTDA-ME

Rua Espírito Santo 305 - Casa 3
Caramita - CEP 26.930-650

NOVA IGUAÇU-RJ

Recebi da APM E.M. Gov. Leonel de M. Brizola
CNPJ: 12.346.616/0001-06, a importância
RS 7700,00

pago através de: DEBITO
de 07/02/2010

[Signature]
Assinatura - Cargo

**ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE**

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 07/02/2010.
Nova Iguaçu, 07 de 02 de 2010

[Signature]
Assinatura - Cargo

[Signature]
Assinatura - Cargo

I DE SOUZA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME

R CORONEL MONTEIRO DE BARROS, 1915
- AUSTIN - NOVA IGUACU - RJ - CEP:
26250-320
Fone: (21)2763-1434

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.001.697
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO:

3320 0205 9339 9400 0112 5500 1000 0016 9718 0874 7284

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA AO CONSUMIDOR FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200023354698 13/02/2020 15:19:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77626174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.933.994/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A.P.M.E.M.GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA

CNPJ / CPF

12.346.616/0001-06

DATA DA EMISSÃO

13/02/2020

ENDEREÇO

RUA QUATORZE DE JULHO, N/S. NO COLEGIO LEONEL BRIZOLA

BAIRRO / DISTRITO

AUSTIN CENTRO

CEP

26086-425

DATA DA SAÍDA

13/02/2020

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

UF

RJ

TELEFONE / FAX

(21)96422-6690

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.038,28

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,08

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.038,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

82

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
794	PORTA LISA 80	44182000	0102	5102	UN	23,00	64,90	0,00	1492,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3109	FECHADURA VENEZA EXTERNA CR 2004/09	83014000	0102	5102	UN	3,00	42,00	0,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1773	TRINCO FIO REDONDO 6"	83015000	0102	5102	UN	6,00	16,90	0,00	101,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3016	TRINCO CHATO 1"	83015000	0102	5102	UN	20,00	2,90	0,00	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42223	ESPUMA EXPANSIVA DOCTOR BOND 320g	84148019	0102	5102	UN	2,00	17,90	0,00	35,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42307	PORTA LISA 90 CM	84148019	0102	5102	UN	1,00	95,58	0,00	95,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
145	PORTA CADEADO ISERO GALV 2" 1/2	83024100	0102	5102	UN	25,00	3,90	0,00	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1649	SILICONE INCOLOR P/PISTOLA 270 GR	39209910	0102	5102	UN	1,00	18,90	0,00	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5148	PINCEL SINTETICO 4	96034090	0102	5102	UN	1,00	12,40	0,08	12,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR TOTAL DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado de Tributos RS286 Fonte: IBPT

"PERMITE O APROVEITAMENTO DE CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$...
CORRESPONDENTE A ALÍQUOTA DE...% NOS TERMOS DO ART.23 LC1232006"

Handwritten signature and number
-39-

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 13 / 02 / 2010.
 Nova Iguaçu, 13 de 02 de 2010

[Assinatura]
 Assinatura - Cargo

[Assinatura]
 Assinatura - Cargo

05.933.994/0001-121
 DE SOUZA JUNIOR
 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
 Rua Coronel Monteiro de Barros, 1916
 Ansilin - CEP 26.068-00
 NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS
 DO FNDE/PBDE

Recebi da APM E.M. Gov. Leonel de M. Brizola
 CNPJ: 12.345.616/0001-06, a importância
 R\$ 20.780,10


pago através de: DEBITO
 de 13 de 02 de 2010

[Assinatura]
 Assinatura - Cargo

banque com cheque

E.M. Gov. Leonel M. Brizola
 Leitor do Amaral Lima
 Diretor Geral
 Matr. 11/692334-5 SEMED/PCNT

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.627 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME Rua GRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.000.627 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 3320 1111 9851 7200 0188 5500 1000 0006 2710 0464 1742
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200170705375 - 24/11/2020 00:47:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		CNPJ/CPF 12.346.616/0001-06	DATA DA EMISSÃO 24/11/2020
ENDEREÇO Rua Quatorze de Julho, S/N		BAIRRO/DISTRITO Austin	CEP 26086-425
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		FONE/FAX (00) 0000-0000	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 24/11/2020
			HORA DE SAÍDA 00:46:41

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.374,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 4.374,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS			
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	CNPJ/CPF
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO
		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
179	FITA CREP	59061000	0 400	5102	UN	4,000	13,500	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	32091010	0 400	5102	UN	5,000	110,000	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	INTERRUPTOR EXTERNO	85366990	0 400	5102	UN	30,000	4,800	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118	CANALETA ADESIVA COM 25W	39259090	0 400	5102	UN	3,000	155,000	465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172	FITA ISOLANTE SCOTCH 3M GRANDE	96081000	0 400	5102	UN	4,000	25,000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
167	TAMPA PARA VASO	39229000	0 400	5102	UN	14,000	19,500	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	CAIXA DE DESCARGA	59229000	0 400	5102	UN	14,000	36,000	504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	LIQUI BRILHO 3.600 GALAO	32091010	0 400	5102	UN	6,000	65,000	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	CADEADO STAN 20	83011000	0 400	5102	UN	21,000	21,000	441,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
290	INTERRUPTOR	85366990	0 400	5102	UN	30,000	4,500	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
096	GRAMPEADOR EAGLE M	84729040	0 400	5102	UN	10,000	17,500	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062	PISTOLA PARA COLA QUENTE GR	85167990	0 400	5102	UN	3,000	24,000	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125	EMBORRACHADO E.V.A	39261000	0 400	5102	UN	200,000	1,700	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
063	EMBORRACHADO E.V.A COM GLITTER	39261000	0 400	5102	UN	30,000	6,700	201,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	GALAO TINTA PARA CERAMICA 3.600	32091010	0 400	5102	UN	3,000	88,000	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
299	LONA COM 115MTS	39222000	0 400	5102	UN	1,000	146,000	146,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	

11.985.172/0001-88

R. AZEVEDO BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Amador, nº 305 - Casa 3
Carapicuíba - SP - CEP: 25.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

Recebi da AFM E.M. Gov. Leonel de M. Brizola
CNPJ: 12.346.616/0001-06, a importância
R\$ 4324,00

pagou através de: DEBITO
de 24/11/2007

[Handwritten signature]
Assinatura - Cargo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 24/11/2007.
Nova Iguaçu, 24 de 11 de 2007
[Handwritten signature]
Assinatura - Cargo
[Handwritten signature]
Assinatura - Cargo

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

[Handwritten note] Sempre com

E. M. Gov. Leonel M. Brizola
Levi do Amaral Lima
Diretor Geral
Matr. 11.933.34-5 SEMED/PCNI